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ARTICULO VI

Los articulos cultivados, producidos o mauufacturados, originarios de El
duras o del Canadà, daspués de ser importados en el otro pais, estaràn excei
de todo impuesto, derecho, gravamen o tributo interne distinto o mâs elev
que el que se apliqua a los productos similaras de cualquier otro de ori
extranjero.

AlITICULO VII
a) En case de que ai Gobierno de uflç o de otre pais deja de conCE

el trato de naciôn màs favorecida a un tercer pais a través del i
pasan en trânsito las mercancias procecentes de Hlonduras ai Canad
viceversa, o que adopte çualquiier medida que, aun cuando no esté
oposicié5n con los términos de este Convanio, sea considaeradla pu
Gobierno del otro pais corne tendienta a anular o 'menoscabar ci
quiera de sus objativos, el Gebierno que haya adoptado tai mec
prestarà consideraci6n a las representaciones y propesiclenes quE
Gobierno del otro pais puada hacerle, y le proporcionarâ la oportuni
de celabrar consultas con ei objeto de liagar a un arregbo mutuam<(
satisfactorio.

b) El Gobierno de cualquiera de los dos palses considerarà amistc
mente las rapresentacienes que el Goblerno del etro pais pu
formular respecte al funcionan'ilnto de las reglamentaciones adua
ras, ai control de los cambios intarnacionales a las rastriccic
cuantitativas o su administraciân, a la observancla de las formalicds
de aduana, a la apicaciôn de las layas sanitarias y reglamantes p
la protecciôn de la salud e vida humana, aimal o vegatal, o a ci.
quier otro asunto referante a la aplicaciôn de este Convenio. C
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